1. ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E ENTREVISTA:

- Administração
- Direito com Especialização em Direito Administrativo
- Enfermagem com Especialização em Terapia Intensiva
- Enfermagem Generalista
- Engenharia Ambiental
- Psicologia

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE DEVERÃO COMPARECER À ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E COMPROVAÇÃO
DE TÍTULOS E À ENTREVISTA DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 006-

SSMR/5, DE 28 DE JUNHO DE 2021

          O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27 de
março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulgação da relação de candidatos que deverão comparecer à Entrega da Documentação e
Comprovação de Títulos e à Entrevista, a ser realizada no Forte do Pinheirinho, situado na Rua 31 de Março, s/n°, Bairro Pinheirinho, Curitiba/PR, referente ao
Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário n° 006-SSMR/5, de 28 de junho de 2021.

   1.2. Para os candidatos das áreas abaixo, comparecer no dia 24 de novembro de 2021, às 1300h (horário de Brasília):

2. Considerando o cenário atual de pandemia mundial do novo coronavírus (COVID-19) e seguindo as recomendações do Ministério da Saúde, da Organização
Mundial da Saúde e do COTER (Comando de Operações Terrestres do Exército Brasileiro), informamos que medidas preventivas serão implementadas, entre elas:

   2.1. Será obrigatório o uso de máscara pelos candidatos.
   2.2. Todas as mesas, computadores e aparelhos utilizados serão higienizados.

3. CANDIDATOS A OFICIAIS TÉCNICOS TEMPORÁRIOS DE DIVERSAS ÁREAS

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - ADMINISTRAÇÃO

Guarnição: CURITIBA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 VAGNER TEIXEIRA DOS SANTOS
2 FERNANDA MAFIOLETTI SCHUARTZ
3 MARCELO MARIANO MAFRA
4 AMERICO LEONARDO DE CARLOS BIFF
5 RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA
6 FABIO LUIS SEMICEK
7 TAINARA BITTENCOURT
8 FABIO PRADO DOS SANTOS
9 SIMONE SARRAZIM MELO

10 ANDRÉ FURTINI SILVA

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - DIREITO COM ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO ADMINISTRATIVO

Guarnição: CURITIBA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 ANA PAULA HOFFMANN MARQUES
2 THAIANE PICOLI TOMAZELLI
3 ALLANA KERLLYN ANTUNES
4 ALAN JOSÉ DE OLIVEIRA TEIXEIRA
5 THIAGO DE ARAUJO CHAMULERA
6 JANAÍNA ALVES DE ARAÚJO

   2.3. Aferição da temperatura do candidato no momento da chegada.
   2.4. Distanciamento entre candidatos de 1,5m.
   2.5. Em caso de suspeita de contaminação, o candidato deverá informar imediatamente ao responsável pelo teste.
   2.6. Recomendamos que os candidatos tragam sua própria garrafa/copo de água.

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - ENFERMAGEM GENERALISTA

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 DANIELA VIDAL ROCHA
2 LOIZA BROERING

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - ENFERMAGEM COM ESPECIALIZAÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA

Guarnição: CURITIBA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 RAFAEL ROSSO
2 TALITA COSTA GOUVEA PEREIRA
3 SAMARA COSTA DA NÓBREGA MEDEIROS
4 MARIANE APARECIDA GONÇALVES LIMA

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - ENGENHARIA AMBIENTAL

Guarnição: CURITIBA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 MARYELEN LECHINHOSKI
2 JAERTON SANTINI
3 FABRÍCIO SILVA CAMARGO
4 HEBERTON JÚNIOR DOS SANTOS

- Área de Interesse : DIVERSAS ÁREAS - PSICOLOGIA

Guarnição: PONTA GROSSA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 MARIA CRISTIANE DE MATOS PEREIRA

2 BRUNA FLORENSKI LEMOS
3 ERICKSON RAPHAEL HOLM
4 LAHANA GIACOMINI DE VASCONCELLOS

Curitiba, 17 de novembro de 2021.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO – Coronel R1
Presidente da Comissão de Seleção Especial

	crvGuarnicao